XIV. Quid proditur de Egisto? eum fuisse adulterum, (incechum) 1 & adulterasse 2 Clytaenestram, quæ illius ope 3 maritum 4 suum Agamemnonem (na) occidit 5. quomodo Orestes filius Agamemnonis ultus 6 est cædem 7? trucidavit 8 vitricum 9 & matrem, quomodo Egyptii puniverunt 10 adulteras (mæchas) 11? mutilaverunt 12 eas naso 13 ut alia flagito 14 arcerentur 15, ne flagitiose 16 vivant, que pena affecit 17 Zaleucus adulteros? jussit eis utrumque oculum effodi 18, & cum filius deprehensus esset 19 adulterii, sibi unum & filio alterum effodi jussit.

XV. Quid observas de Valentiniano? quod infixerit alam 1 adituo 2 (aditimo) prælente 3 Juliano Apostata, po-ne quem 4 stabat, cur? quia asperserat 5 eum aqua lustrali 6 in æde Fortuna 7. quomodo hoc accepit 8 Julianus? in maiam partem 9, atque Valentinianum relegavit 10 in exilium 11. cur Sigismundus Polonia Rex justus 12 dictus? quia non ultus est 13 colaphum 14, quem Cornarius ei infregerat, quod cum ministro 15 lufisset 16.

XVI. Cur emulatio 1 est utilis? quia acuit 2 emulos 3 ad laudem 4, cujus emula fuit Caribago? Roma, quem Hortensius emularus 5 est? Ciceronem, qui aequalis 6 erat ei, sed eloquentia 7 superior 8. a quo imperfectus 9 est Cicero? a Popilio, jussu 10 Antonii, cum in lectica 11 fugeret 12 ad mare, quomodo præterea fecit 13 est in illum? manus 14 & capit

15 ei

Schmeicheley 22 die Freundschaft 23 ein Verderben 24 ein Bürg 25 eine Halsfache.

XIV. 1 Ein Ehebrecher 2 die Ehe brechen 3 mit, durch Hilfe 4 der Mann 5 tödten 6 rächen 7 der Todschlag 8 tödten 9 der Stiefvater 10 strafen 11 eine Ehebrecherin 12 verstimmen 13 die Maie 14 eine Schandthat 15 abhalten 16 schändlich 17 mit einer Strafe belegen 18 ausstehen 19 ergriffen werden.

XV. 1 Eine Ohrfeige geben 2 ein Küßter 3 in Gegenwart 4 hinter einem 5 besprengen 6 Weyhwasser 7 der Tempel des Glücks 8 aufnehmen 9 äbel 10 verweisen 11 das Elend 12 gerecht 13 rächen 14 eine Ohrfeige geben 15 ein Bedienter 16 syteln

XVI. 1 Die Nachfeierung 2 aufzuntern 3 ein Eiferer, ein Nach-eiferer, ein Wettkämpfer 4 das Lob 5 nachfeiern, nachfolgen 6 gleiches Alters 7 Veredsamkeit 8 übertreffen 9 tödten 10 auf Befehl 11 eine Sänfte 12 siehcn 13 wüten 14 die Hand 15 das Haupt 16 abhauen

17 hef-

15 ei amputata 16 sunt, & fixa 17 in rostris 18, & lingua  
19 compuncta 20 acubus 21, a Fulvia, uxore 22 Antonii.  
cur notabile? quod eloquio 23 perierit 24 ut & Demosthenes.

XVII. *Aes* 1 *Corinthiacum* quo casu 2 orrum 3 est? cum  
urbs 4 Corinthus (Corinthi) cremata 5 est, varia 6 metallia 7  
liquata 8 sunt & coniuncta 9, quanti 10 estimatum 11 est?  
plurimi 12 ex omni are, imo 13 pluris 14 auro 15, cur hoc  
oppidum 16 deletum 17 est? quia opportune situm 18 erat in  
medio 19 isthmo 20 & duobus portibus 21 (portibus) mu-  
nitum 22 erat, quae dicitur antiquissima 23 urbs esse? Nakšivan  
in Armenia, non procul 24 a monte Ararat, atque a No-  
acho inchoata 25, quae maxima in Europa? Londonium.